
XXVIII. ROČNÍK FESTIVALU CONCENTUS MORAVIAE 
ERICH HÖBARTH, BARBARA MARIA WILLI

(PO) 1930 zámek Milotice, Freskový sál. Kroměřížské houslové 
sny. Erich Höbarth je koncertním mistrem nejen orchestru Con-
centus Musicus Wien, nýbrž také proslulého kvarteta Quatuor  
Mosaïques. S  Barbarou Marií Willi spolupracoval již dříve  
a  nastalo mezi nimi hluboké hudební spojení, že při zkouškách 
nebylo zapotřebí žádných slov. Oba umělci nás zavedou do  
virtuózního světa houslových sonát kroměřížského archivu.

vstupné 300 Kč/200 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY 
(ST) 700 před DK a  na městské tržnici. Srdečně vás zveme 
na farmářské trhy, na kterých bude tradiční nabídka rozšířena  
o výrobce a řemeslníky nabízející produkty s regionální značkou 
kvality. Další farmářské trhy se uskuteční v termínech 6. 9.; 4. 10.

STUDENTSKÝ JUNIÁLES 2023
(PÁ) 1530 náměstí Hrdinů, areál před Klvaňovým gymnázi-
em. Město Kyjov, Studentský parlament města Kyjova a MK BAR 
vás srdečně zvou na druhý ročník tradičních studentských oslav 
jara.
1530-1630 Beseda s  Matějem Hlavatým: Jaká témata dnes řeší 
mladí politici?
1700-1800 First attempt
1815-1915 Gypsy Baruvas
1930-2030 Campo
2100-2200 Ragdoll
Afterparty: oficiální pokračování akce na MK BARU. Těšit se  
můžete také na točené pivo, ovocné pivo, letní drinky, grilované 
speciality a vodní dýmky.  
 vstup zdarma/afterparty 100 Kč

OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA 
(SO) 1300–2000 Kyjov. Přijměte pozvání na 9. ročník Otevřených 
sklepů Kyjovska, v rámci kterých se představí 29 vinařství a vina-
řů z celého Kyjovska. Vstupné zahrnuje katalog vinařů a vinařství 
s  mapkou, degustační skleničku a  volný vstup na folklorní akce. 
Vlastní degustace vína je zpoplatněna u každého vinaře. Kuponek 
10 Kč/0,05 l. Hlavní pokladna na ul. Palackého ve dvoře Penzio-
nu Régio.         

 vstupné v předprodeji do 3. 6. 200 Kč/od 4. 6. 300 Kč

1., 4.6. (ČT,NE) 17:00 Spider-Man: Napříč paralelními světy DAB_____
_______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
1.6. (ČT) 20:00 Cool Girl! ČZ____________________________140 Kč
2., 16.6. (PÁ) 17:00 Spider-Man: Napříč paralelními světy TIT__________
_______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
2.6. (PÁ) 20:00 John Wick: Kapitola 4 TIT__________________140 Kč
3., 22.6. (SO,ČT) 17:00 Malá mořská víla DAB 3D______160 Kč/RV 576 Kč

3., 22.6. (SO,ČT) 20:00 Rychle a zběsile 10 DAB_______________150 Kč
4.6. (NE) 15:00 Super Mario Bros. ve filmu DAB___140 Kč/RV 504 Kč
4.6. (NE) 20:00 Muž, který stál v cestě ČZ_________________140 Kč
7.6. (ST) 16:00 Buď chlap! ČZ__________________________BS 60 Kč
7.6. (ST) 19:00 Erhart ČZ _____________________130 Kč/ČFK 110 Kč
8.6. (ČT) 17:30 Smrtelné zlo: Probuzení TIT_________________140 Kč
8.6. (ČT) 20:00 Transformers: Probuzení monster TIT_________150 Kč
9.6. (PÁ) 17:30 Kostlivec TIT_____________________________150 Kč
9.6. (PÁ) 20:00 Spider-Man:  Napříč paralelními světy DAB_________
_______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
10.6. (SO) 17:00 Transformers: Probuzení monster DAB_______150 Kč
10., 15.6.  (SO,ČT) 20:00 Strážci galaxie: Volume 3 DAB___________140 Kč
11.6. (NE) 15:00 Suprákovi DAB_________________140 Kč/RV 504 Kč
11.6. (NE) 17:00 Malá mořská víla DAB___________150 Kč/RV 540 Kč
11., 25.6. (NE) 20:00 Život pro samouky ČZ____________________140 Kč
15.6. (ČT) 17:00 Flash DAB_______________________________140 Kč
16.6. (PÁ) 20:00 Kostlivec TIT_____________________________150 Kč
17.6. (SO) 17:30 Mezi živly DAB_________________140 Kč/RV 504 Kč
17.6. (SO) 20:00 Flash DAB______________________________140 Kč
18.6. (NE) 15:00 Mezi živly DAB 3D______________150 Kč/RV 540 Kč
18., 24.6. (NE,SO) 17:00 Spider-Man: Napříč paralelními světy DAB_____
_______________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
18.6. (NE) 20:00 Rychle a zběsile 10 TIT____________________150 Kč
21.6. (ST) 16:00 Muž, který stál v cestě ČZ________________BS 70 Kč
21.6. (ST) 19:00 O malých věcech ČZ____________130 Kč/ČFK 110 Kč
23.6. (PÁ) 17:00 Flash TIT________________________________140 Kč
23.6. (PÁ) 20:00 Noční můra TIT__________________________140 Kč
24.6. (SO) 20:00 Transformers: Probuzení monster DAB 3D___160 Kč
25.6. (NE) 15:00 Mezi živly DAB________________140 Kč/RV 504 Kč
25.6. (NE) 17:30 Cool Girl! ČZ____________________________140 Kč
29.6. (ČT) 17:00 Indiana Jones a nástroj osudu DAB__________150 Kč
29.6. (ČT) 20:00 Alibi na klíč: Den D DAB___________________140 Kč
30.6. (PÁ) 17:30 Krakenteena Ruby DAB__________140 Kč/RV 504 Kč
30.6. (PÁ) 20:00 Indiana Jones a nástroj osudu DAB__________150 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začát-
kem promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zruše-
né vstupenky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka 
(sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 
1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro 
všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v denním čase, 
protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a zároveň nechtějí přijít 
o filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Představení 
se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v 1600 h nebo v 1630 h | TIT – české titulky | 
ČZ – české znění | DAB – český dabing.

PRVNÍ POMOC PRO KAŽDÉHO
(ST) 830–1130 přednáškový sál. Záchranář Ondřej Vymazal vede 
přednášku na téma první pomoci. Akce je přístupná všem.

 BOOKSTART: SETKÁNÍ RODIČŮ S NEJMENŠÍMI DĚTMI
(ST) 1000 dětské oddělení. Knižní novinky, tvořivá dílna.

FILM Z PROJEKTU PROMÍTEJ I TY!
(ČT) 1700 studovna-čítárna. Přijďte se zchladit s filmem PONOR: 
otužování působí nejen na tělo, ale i duši. Délka trvání 65 minut + 
chladivé občerstvení zajištěno.

FRANTIŠEK PAVLICA: BAREVNÉ LITOGRAFIE
(ČT) 1300–1700 pobočka Bohuslavice. Výstava je k vidění každý 
(ČT) 1300–1700.

HÝLOM, HÁLOM KYJOVE ANEB JÍZDA KRÁLŮ  
VE FOTOGRAFIÍCH A OBRAZECH

(NE) Výstava folklórních fotografií a obrazů.

VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ VÁCLAVA ŠÁLKA 
S NÁZVEM FO20GRAFIE

28. 6.–9. 7. (ST–NE) Půl století života, z toho 20 let v dresu České 
tiskové kanceláře, dává dohromady přes 80.000 vydaných sním-
ků ve Fotobance ČTK. To je bilance jihomoravského fotoreportéra 
Václava Šálka, který teď ve svém rodném kraji připravil retrospek-
tivní výstavu. K expozici, v níž je 35 velkoformátových fotografií 
a čtyři fotomozaiky s dalšími dvěma stovkami snímků, vydává také 
fotografickou publikaci.   Vernisáž výstavy fotografií Václava 
Šálka se uskuteční 28. 6. (ST) v 1700. 

STÁLÁ EXPOZICE MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie 
a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.

HERNĚ-NAUČNÁ HRA PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného 
muzea je hlavním poháněčem zvědavost a  po správném vyluštění kryptexu 
i odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina 
zapůjčí.

MUZEJNÍ NOC 
(PÁ) 1700–2200 Vlastivědné muzeum Kyjov pořádá MUZEJNÍ NOC 
k  výstavě „Chřiby pohledem Jiřího Blahy“ s  bohatým doprovodným 
programem. Program bude uveden na plakátě.

CHŘIBY POHLEDEM JIŘÍHO BLAHY
(NE) nová budova Vlastivědného muzea. Výstava o revírníkovi 
Jiřím Blahovi - objeviteli čeložnických mohyl.

NA VRCHOLCÍCH OKAMŽIKŮ 
16.–30. 6. (PÁ) Galerie Doma. Miloš Kölbel – grafika. Vernisáž 
výstavy se uskuteční 16. 6. (PÁ) v 1730.

ŽELEZNICE NA KYJOVSKU
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava doplněná o  železni-
ci v  našem regionu a  samozřejmě i  naše modelové kolejiště H0  
v expozici Stavědlo na ulici Komenského u železničního přejezdu.

VÍKEND PAMÁTKOVÝCH DOMKŮ, 
OBJEKTŮ LIDOVÉHO STAVITELSTVÍ A MALÝCH MUZEÍ 

3.–4. 6. (SO–NE) 900–1700 ART mlýn, Bohuslavice. Zveme na 
komentované prohlídky bývalého vodního mlýna a výstavu radio-
techniky. 

VÝSTAVA MODELOVÉHO KOLEJIŠTĚ
17.–18. 6. (SO–NE) 900–1200, 1300–1700 budova AVZO, Sva-
toborská 495. Klub Modelová železnice při AVZO TSČ p.s.  
Kyjov vás zve na výstavu modelového kolejiště v  měřítku H0 
(1:87). Uvidíte modely lokomotiv s  reálnými zvuky. Možnost  
vyzkoušet si ovládání modelů.

Pivo měsíce června: CYKLO ALE – American Pale Ale 9 % hm. – světlé  
výčepní pivo, svrchně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.
MATA HARI – Berliner Weisse Style 10 % hm. – kyseláč, světlé, svrchně  
kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
5., 12., 19., 26. 6. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů a přijďte 
si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

GRILOVÁNÍ
16.–18. 6. (PÁ–NE) Přijďte si k  nám udělat radost a  pochutnat  
si na grilovaných specialitách. Těšíme se na vás.

OCHUTNÁVKA MOŠTU
19.–25. 6. (PO–NE) Ochutnávka moštu, vyrobeného z  čistě  
přírodní hroznové šťávy ve vinařství.  

DEGUSTACE VÍN – VOC HUSTOPEČSKO
(PÁ) 1900–2200 Zveme vás na tradiční řízenou degustaci vín pro 
veřejnost. Představíme vám vína, která nesou známku kvality 
VOC Hustopečsko. Těšit se můžete na odrůdy: Veltlínské zelené,  
Ryzlink rýnský, Tramín červený a Rulandské modré. V ceně degu-
stační sada (min. 10 vzorků), voda, bílé pečivo, výklad vinaře.  
                   vstupné 390 Kč

PŘEHLÍDKA MLÁDEŽNICKÝCH DECHOVÝCH HUDEB
(SO) 1400 areál za ZUŠ Šardice. Vystoupí Dechový orchestr ZUŠ 
Dolní Bojanovice, Dechový orchestr ZUŠ Veselí nad Moravou, 
Veselá muzika Ratíškovice a Mladá muzika Šardice, která působí 
pod záštitou ZUŠ Kyjov. Na závěr proběhne monstr koncert všech 
zúčastněných dechových muzik.

 VARHANNÍ KONCERT ŽÁKŮ A PEDAGOGŮ ZUŠ KYJOV
(ÚT) 1800 kostel Nanebevzetí Panny Marie v  Kyjově. Zazní 
sólové varhany, žestě, flétna i sólový zpěv.

LETNÍ KONCERT
(NE) 1630 oranžerie Státního zámku v Miloticích. Letní koncert 
pěveckého sboru a sólistů pod vedením Aleny Kučerové. Vystoupí 
žáci a pedagogové ZUŠ Kyjov a jejich hosté.

PK RUN KYJOV 
(SO) 800  Masarykovo náměstí. Zveme vás na rychlostní  
parkourovou soutěž, která proběhne na speciální překážkové 
dráze, sestavené v Kyjově před radnicí. Soutěžit se bude ve třech 
věkových kategoriích 7–10 let, 11–14 let a 15 a více let. Součástí 
akce bude i  bohatý doprovodný program. Další info o  akci na  
www.pohybova-akademie.cz. V případě špatného počasí se akce 
přesouvá na neděli. 

KONCERT BENJAMIN LEVÍČEK 
(PÁ) 1800 Gymnazijní kaple Kyjov. Zveme vás na koncert mla-
dého, talentovaného, nevidomého hudebníka. Na koncertě vás 
provede klasikou, populární hudbou, zabrousí i do jazzu a zazní 
písně z vlastní tvorby. Housle, příčná flétna a zpěv.

PODPORA PEČUJÍCÍCH RODIN V ORP KYJOV
(ÚT) 1500  přednáškový sál Městské knihovny Kyjov. Před-
stavení nových projektů Educante z.s., které jsou zaměřené na 
podporu pečujících rodin. Tyto rodiny mohou získat bezplatně 
například psychologickou pomoc nebo domácí asistenci. Pokud 
pečujete, můžete se rovnou zaregistrovat a  získat tak odlehčení 
už na prázdniny. 

HUDEBNĚ-TANEČNÍ ODPOLEDNE  
PRO DOSPĚLÉ OSOBY S POSTIŽENÍM

(SO) 1500  přednáškový sál Městské knihovny Kyjov.  
Sebeobhájci Pavla Látala vás zvou na zábavné odpoledne, kde 
se můžete seznámit, pobavit, zazpívat si i zatančit. Malé občerst-
vení zajištěno.                      vstup zdarma

OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ
(ČT) 1400 zahrada Azylového domu  Kyjov. Centrum  
sociálních služeb Kyjov pořádá ve spolupráci s  MAS Kyjovské  
Slovácko v pohybu v rámci projektu: „Budujeme komunitu od úsvitu  
do úsvitu“ Mezigenerační oslavu MDD. Připraveny budou zábav-
né soutěže a disciplíny především pro děti, ale i jejich doprovod.  
Zájemci se mohou hlásit na tel.: 606 692 258, kapacita je omeze-
na.     vstup zdarma

NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
(NE) 1400 jídelna Domu s  pečovatelskou službou. Akce je  
určena pro seniory a zdravotně postižené.

LETNÍ GRILOVÁNÍ S PÍSNIČKOU
(ÚT) 1330 zahrada Domu s  pečovatelskou službou. Akce je  
určena pro seniory a zdravotně postižené. Zájemci se mohou hlásit 
na tel.: 604 878 158.

VÝLET NA BAŤŮV KANÁL DO STRÁŽNICE
(PÁ) 1000 Centrum sociálních služeb Kyjov pořádá ve spolupráci 
s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu: Výlet za poznáním – lodní 
putování. Jedná se o   mezigenerační výletní plavbu určenou ro-
dinám s dětmi, ale i seniorům. Odjezd je v 1000 od Domu s pečo-
vatelskou službou. Vstupné účastníkům hrazeno zdarma, úhrada 
části dopravného. Zájemci se mohou hlásit na tel.: 606 692 258. 
Kapacita je omezena.

7., 14., 21., 28 .6. (ST) 1300 Mozkovna – Trénink kognitivních 
funkcí. Procvičíme si pozornost, paměť, logické myšlení aj. Aktivita 
je určena lidem s duševním onemocněním.

(ČT) 1700 Klub neformálních pečujících – Pečujete o své blízké? 
Zde máte prostor otevřeně mluvit o svých zkušenostech, trápeních 
i o tom, co se daří. Je to čas, který je jen pro vás.

AKTIVAČNÍ PROGRAM PRO KLIENTY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
A DENNÍHO STACIONÁŘE:

(ÚT) 1000–1200 Výlet na Bukovanský mlýn

(ČT) 1000–1200 Návštěva zahradnictví v Miloticích 

(ČT) 1000–1200 Výlet do ZOO Hodonín 

(ST) 1400 Pracovní dovednosti – jídelna CSS.

(ST) 1400 Trénování paměti – jídelna CSS.

26.–30. 6. (PO–PÁ) Víkendový pobyt Smraďavka – Cena po-
bytu 300 Kč na den. Přihlášky u p. Zavrtálkové, tel.: 736 255 040.

OCHUTNÁVKA VÍNA 
(SO) 1400 ČZS Bohuslavice 4124. Zveme všechny příznivce  
dobrého vína a  jídla na ochutnávku vín do Bohuslavic. Bohaté  
občerstvení zajištěno. Pečená kýta na grilu.

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700.

7/6

5/6

9/6

10/6

25/6
Do

28/6
Od

15/6

29/6
Do 16/6

Od

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

25/6

Bohuslavice 4070, 697 01 Kyjov 
tel.: 602 969 267

www.artmlyn.eu

ART MLÝN BOHUSLAVICE

3/6
Od

Svatoborská 495, 697 01 Kyjov
(vchod ze dvora od Kyjovky, bývalý Svazarm)
tel.: 608 744 074

kmzkyjov@gmail.com 
www.facebook.com/modelovazeleznicekyjov

MODELOVÁ ŽELEZNICE PŘI AVZO TSČ 
p.s. KYJOV

17/6
Od

16/6
Od

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

19/6
Od

Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov (pod radnicí) 
tel.: 518 307 733, 724 131 018

info@slovackagalerievin.cz
www.slovackagalerievin.cz

SLOVÁCKÁ GALERIE VÍN

Otevírací doba: (PO) zavřeno / (ÚT–ČT) 1100–2000 / (PÁ) 1100–2200  
            (SO) 1300–2200 / (NE) 1300–1800.

30/6

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYJOV

11/6

Sídliště U Vodojemu 1261/18, 697 01 Kyjov 
tel.: 736 663 603

pohybova.akademie@seznam.cz

POHYBOVÁ AKADEMIE KYJOV

17/6

Komenského 617, 697 01 Kyjov
tel.: 518 613 394, 737 721 504

kyjov-odbocka@sons.cz
www.sonskyjov.cz

OBLASTNÍ ODBOČKA SONS KYJOV

16/6

Svatoborská 28/2, 697 01 Kyjov  
tel.: 776 760 784

educante@seznam.cz

EDUCANTE z.s.

7/6Od

22/6

6/6
15/6
22/6

20/6

24/6

20/6

18/6

30/6

7/6

14/6

16/6

23/7
Do

5/6
Od

20/6

25/6
1/6

7/6
14/6

26/6
Od

Bohuslavice 4124, 696 55 Kyjov 
tel.: 603 838 198, 739 105 296

zahradkari.bohuslavice@seznam.cz

ČZS ZO BOHUSLAVICE

24/6



  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

Kostel Nanebevzetí Panny Marie Kyjov. 
Unikátně dochované hudební poklady z  arcibiskup-
ského archivu v  Kroměříži. Soubor Capella Orna-
mentata představí posluchačům dodnes stále nevšed-
ní souzvuk cinků a  trombonů v  kombinaci s  dvojicí  
barokních houslí podpořených týmem bassa continua. 
Zvukově i  kompozičně atraktivní a  pestrý program  
ozdobí zářivý soprán Dagmar Šaškové. Ve spolupráci 
s městem Kyjovem. Tento koncert podpořila římskoka-
tolická farnost Kyjov. Předprodej vstupenek: Informač-
ní centrum Kyjov.     vstupné 250 Kč/150 Kč

ČERVEN 2023PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– červenec 2023 je 9. 6. (PÁ).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

MOTOVETERÁNI V KYJOVĚ
(NE) 1300 Masarykovo náměstí Kyjov. Klubová cílová jízda se  
startem v Uherském Ostrohu, odjezd směrem na Kyjov a Koryčany. 

(ÚT) Brno (přehrada, loď, hrad) (10 km)   7:28 vlak

(ÚT) Osvětimany – Smraďavka – Boršice (10 km) 8:53 bus

(ÚT) od Penny – Chrástí – Vlkoš (6 km)  pěšky

(ÚT) Vřesovice – Zoubkova studánka – Vřesovice (7 km)           8:53 bus 

LETNÍ KUCHYNĚ NA SPIELBERGU
2.–3. 6., 1700 vinařství SPIELBERG. Přijďte se svými nejbližšími 
a přáteli posedět do SPIELBERGU, zveme vás na římskou pizzu, šťav-
natý steak z grilu, moravské tapas a víno ze SPIELBERGU. Rezervace 
na tel.: 774 288 108 nebo na rezervace@spielberg.cz.

KOŠT GULÁŠŮ A PIVA 
(SO) 1600 areál Luža. Obec Archlebov ve spolupráci s  místními 
složkami srdečně zve milovníky dobrého jídla a pití na II. košt gulášů 
a piva. O nejlepší guláš svede souboj až 10 týmů, k ochutnání bude 
k dispozici 5 druhů piva.

DEN DĚTÍ
(NE) 1500 areál Luža. Obec Archlebov zve děti i  rodiče na dětský 
den. Můžete se těšit na mnoho zábavných her, skákací hrad, táborák 
pro všechny a malování na obličej.

LETNÍ NOC
(SO) 2000 areál Luža. TJ Sokol Archlebov vás srdečně zve na Letní 
noc. O hudbu se postará DJ Buben. Uslyšíte hity od 90. let až po sou-
časnost a videodiskotéku.

BZENECKÝ GULÁŠ
(SO) 1400 zámecký amfiteátr. Soutěž o  nejlepší guláš z  kotlíku za 
účasti 10 družstev. Ochutnávka piva, vystoupení hudebních skupin. 
Pro děti loutkové divadlo, malování na obličej, atrakce, dílničky. Od 
2000 taneční zábava se skupinou Generace (vstupné 150 Kč). Do 1900 

vstupné dobrovolné, ochutnávka 200 Kč. 

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

(ČT) 22. 6. / 1930

(PÁ) ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV14/7
folkový festival / letní kino
Vojta Nedvěd a Tie Break, Žalman, Přístav, Folk Team,
Lucie Dobrovodská & Paka 

(ČT–NE)  SLOVÁCKÝ ROK
Největší folklorní událost, která se stejně jako olympijské 
hry opakuje jen jednou za čtyři roky. Brány královského 
města Kyjova se milovníkům tradic, lidové hudby, písní,  
tanců a především skvělé zábavy otevřou letos v srpnu už po  
jednadvacáté. 

10–13/8

ORGÁNOVÝ SKENER
8., 9. 6. (ČT, PÁ) 900–1900 Místo pro mě, Bzenec. Pokud chcete 
znát kondici svého těla, objednejte se na individuální diagnostiku za 
pomoci kontrolního orgánového skeneru.

LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK
(NE) 1600 scéna loutkového divadla v areálu zámku.   
                    vstupné dobrovolné

FESTIVAL IQ PLAY
(ČT) 1400–1800 KD Bzenec. K vyzkoušení budou vzdělávací hry, hrač-
ky, stavebnice, hlavolamy, které pobaví, ale zároveň rozvíjí kreativitu 
a logické myšlení.

FESTIVAL VOC VÍN
(SO) 1300–2100 zámecký park. Na druhém ročníku se představí na 
sto vín všech 13 sdružení, která tato vína vyrábí. Těšit se můžete na 
stylové posezení na paletách nebo na piknikové dece. Nebude chybět 
něco dobrého na zub a živá hudba.

RODINNÝ SPORTOVNÍ DEN 
(SO) 1400 zámecký amfiteátr. Stanoviště sportovních klubů, atrak-
ce z Drtivé porážky, cvičení pod vedením trenérů - aerobic, kruhový  
trénink, hry, soutěže, diskotéka pro děti, skákací hrad.

4 DOHODY ANEB NEMUSÍŠ BÝT JARDA DUŠEK
(ČT) 1900 Kavárna La Desta. Přednáška pod vedením Hany Šťastné. 
Více informací na tel.: 777 212 073.                      vstupné 150 Kč

V DOBRÉM ZME SE ZEŠLI 
(SO) 1500 KD Čeložnice. ŽS Zpěvulenky vás zve na společné zpívá-
ní do Čeložnic. Vystoupí ŽS Zpěvulenky, Tragačnice z Kyjova, Ženský 
sboreček Nivnička, Mužáci Rohatec, Slovácký mužský pěvecký sbor 
Ratíškovice a MS Lanžhot. 

LETNÍ NOC SE SKUPINOU V.S.P. BAND
(SO) 2000 travnaté hřiště Čeložnice. Sbor dobrovolných hasičů  
Čeložnice zve na Letní noc.                      vstupné 150 Kč

1.–30. 6. (ČT–PÁ) 1300–1700 VÝSTAVA ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO  
OBORU - MOŘSKÝ SVĚT – první patro ZUŠ.

1.–10. 6. (ČT–SO) 900–1700 VÝSTAVA U  BABIČKY V  KUCHYNI 
ANEB JAK SE DŘÍV ŽILO – výstavní síň KIC.

(PÁ) 1800 NOC KOSTELŮ – Farnost Dubňany. 

(SO) 1040–1110 NA KOLE DĚTEM - 3. ETAPA – Dubňany před MěÚ.

(SO) 1500 DEN DĚTÍ – Přírodní areál Dubňany. 

3.–4. 6. (SO–NE) 900–1700 OTEVŘENÉ VÝSTAVNÍ SÍNĚ – KIC 
Dubňany. 

(NE) 1500 SWINGOVÉ ODPOLEDNE – dvůr ZUŠ a KIC.

(PÁ) 1500–1700 AKTIVIZAČNÍ PROGRAM PRO SENIORY
 
(SO) 830–1630 MEMORIÁL HELENY JOŠKOVÉ-MALOTOVÉ  – SC 
Želva.

10.–11. 6. (SO–NE) NAMALUJ SI SVÉHO ANDĚLA, POSTAV SI 
MĚSTEČKO – KIC Dubňany. Nutná rezervace.

(SO) 1400 FARNÍ DEN – Farnost Dubňany.

(SO) 1600 OD DĚDINY K DĚDINĚ – Přírodní areál Dubňany. Folklorní 
odpoledne s besedou u cimbálu.

20. 6.–18. 8. (ÚT–PÁ) 1700 VÝSTAVA ČESKÝCH POHÁDEK – KIC 
Dubňany. Vernisáž výstavy s pohádkou 20. 6. (ÚT) v 1700.

(PÁ) 1430 HRY BEZ HRANIC – trávníkové hřiště FK Baník Dubňany. 

(SO) 1900 KONCERT TINA A SKUPINA PSH – Přírodní areál Dubňa-
ny. Předprodej vstupenek recepce MěÚ Dubňany, KIC Dubňany nebo 
v síti Ticketportal. 

KOLÁČKOVÉ ZPÍVÁNÍ
(SO) 1430 za KD Moravany. Vystoupí: ŽPS Moravjanky a  Jirka  
Hilčer s harmonikou, MPS Paniháj z Moravan, Ženský sbor z Bukovan, 
Ženský sbor z Prušánek  a Ženský sbor Pútnice z Blatnice pod Svatým 
Antonínkem. Programem nás bude provázet Jiří Kokmotos, programo-
vý vedoucí Českého rozhlasu Brno. Během programu můžete zdarma 
ochutnat výtvory místních i přespolních hospodyněk. Místní vinaři pro 
vás přichystali ochutnávku vín.

OTEVŘENÉ SKLEPY SKORONICE 2023 
(SO) 1400 vinné sklepy Skoronice. Vinařský spolek Skoronice vás 
zve na již tradiční akci plnou vína, hudby a zábavy, na které můžete 
ochutnat vína místních vinařů a užít si příjemnou atmosféru naší sklep-
ní kolonie. K  tanci či poslechu zahraje v 1700 CM Širúch a u  sklepů 
si můžete zazpívat s  Mužským pěveckým sborem z  Boršova. K  jídlu  
budou připraveny drobné místní pochutiny či grilované selátko. Akce 
se koná za každého počasí.                      vstupné 100 Kč

NAŠE RYBY NA VÁŠ STŮL
(PÁ) 1700 přírodní areál Lúky. Zveme všechny na přátelské posezení 
u rybích specialit. Hudební program zajištěn.

KABELKOMÁNIE
2.–4. 6. (PÁ–NE) KD. Dobročinný bazar kabelek, tašek, batůžků na 
podporu Nadace pro transplantaci kostní dřeně.
2. 6. (PÁ) 1400–1900

3. 6. (SO) 1000–1800 
4. 6. (NE) 1400–1800

Brněnská 2163, 686 03 Staré Město 
tel.: 602 762 805

info@vccuh.cz

SLOVÁCKÝ VETERAN CAR CLUB

6/6

VÝSTAVA S VERNISÁŽÍ
(ST) 1800 KD. Vystavovat budou malíři pan Svatopluk Drápal, pan 
František Gazda a paní Danuše Vítková-Klímová. V programu vystou-
pí Kateřina Martykánová – klavír, Kateřina Martykánová ml. – zpěv, 
Adéla Řiháková – zpěv.

„ČESKÉ NEBE“
(SO) 1900 KD. Poslední divadelní hra z  repertoáru Divadla Járy  
Cimrmana, hraje ochotnické divadlo.

CZECH VIRTUOSI
(ST) 1900 KD. Koncert vážné hudby, sólo housle Esther Yoo, dirigent 
Robert Kružík.   vstupné v předprodeji 250 Kč/na místě 300 Kč

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V AUGUSTINIÁNSKÉ REZIDENCI
(PÁ) 1800 Vernisáž obrazů manželů Zaňátových pod názvem „Život 
na dědině“.

BĚH NADĚJE
(NE) 1500 Start u  cyklostezky v  Šardicích, cíl u  restaurace U  Sumce 
v Hovoranech, občerstvení zajištěno.

FOLKLORNÍ SLAVNOST – ZPÍVÁNÍ SBORŮ V ŠARDICÍCH
(SO) 1700 areál za starou školou. Pořádá FoS Šardičan.

33. ROČNÍK PŘEHLÍDKY MLÁDEŽNICKÝCH DECHOVÝCH HUDEB
(NE) 1500 areál za starou školou. Účinkuje DH Mladá muzika Šardi-
ce, DH Veselá muzika Ratíškovice, DH ZUŠ Dolní Bojanovice, DH ZUŠ 
Veselí nad Moravou. Akce se koná za každého počasí – krytá tribuna.

 VLKOŠSKÉ DNY VOJENSKÝCH TRADIC 2023
(SO) 1000 přírodní areál za mateřskou školkou ve Vlkoši.  
Zveme všechny příznivce vojenské historie. Uvidíte: seskoky parašutistů,  
dynamické ukázky jednotky speciálního vyzbrojení  Policie ČR, ukáz-
ky výcviku historických vojsk, prezentace vojenské techniky, vojenská 
ležení a další, historické letouny v akci, ochutnávka dobové kuchyně 
a mnohem víc. Ve 1430 hlavní vojenskohistorická ukázka. 

SKLEPY DOKOŘÁN VLKOŠ
(SO) 1400 vlkošské búdy. Přátelé Achtele Vlkoš pořádají tradiční 
akci Sklepy dokořán ve vlkošských búdách. K poslechu zazpívá MS  
Paniháj.

FESTIVAL IQ PLAY
(ČT) 800–1700  MKK Vracov. Navštivte báječnou putovní výstavu,  
na které jsou k vidění, ale hlavně k vyzkoušení, nejrůznější hry a hrač-
ky, nové stavebnice, deskové hry, hlavolamy a  chytré hračky pro  
nejmenší.      vstupné 30 Kč

ŽELEZNICE 600
4., 18. 6. (NE) 1400–1800 Dubová ulice. Pořadatelé vás srdečně zvou 
na provozní den zahradní Železnice 600 v areálu ulice Dubová. Těšit 
se můžete na svezení vláčkem, kolotoč, houpačky a mnoho dalšího. 
Občerstvení zajištěno.   vstupné 80 Kč

DĚTSKÝ DEN – HONBA ZA POKLADEM PIRÁTA VŘESA
(SO) 1400 táborová základna UNISPOT Hodonín ve Vřesovicích 
směr přehrada Osvětimany. Zveme všechny děti a  rodiče užít si 
sobotní odpoledne.  Akce se koná za každého počasí, doporučuje-
me náhradní oblečení s  sebou. Srdečně zve Spolek Babule a  obec  
Vřesovice. 

ASTROPOŘADY
2., 9., 10., 16., 23., 30. 6. (PÁ,SO) 
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu (2. 6. (PÁ) se nekoná).
1700 O nebeském draku a Herkulovi 
1900 Helios, neuvěřitelné Slunce (2. 6. (PÁ) se nekoná).
2200 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu 

MIMOŘÁDNÝ DÁREK K MEZINÁRODNÍMU DNI DĚTÍ
(PÁ) 
1530 Červená Karkulka (aneb jak vezla babičce součástky na dale-
kohled)
1700 O nebeském draku a Herkulovi (o souhvězdích)
1830 Honzíkova vesmírná cesta (o Sluneční soustavě)

GRAVITAČNÍ A AKUSTICKÉ VLNY V ATMOSFÉŘE 
ANEB KDYŽ TO V OVZDUŠÍ VŘE A BOUCHÁ
(ČT) 1900 Přednáška RNDr. Martina Setváka, CSc.

Otevírací doba: (PO) zavřeno, (ÚT–PÁ) 900–1600, (SO) 1000–1600 (pouze  
červenec a srpen), (NE) 1000–1600.

VÝSTAVA U PŘÍLEŽITOSTI 120. VÝROČÍ NAROZENÍ  
FRANTIŠKA CHALABALY

9. 6.–31. 8. (PÁ–ČT) František Chalabala – národopisec, historik,  
naivní malíř a  obnovitel hodů ve Ždánicích. Vernisáž výstavy se  
uskuteční 9. 6. (PÁ) v 1800. Vystoupí národopisné soubory a sbory 
ze Ždánic.

13/6
20/6
27/6

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

18/6

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.: 518 633 522

obecniurad@obecarchlebov.cz
www.obecarchlebov.cz

ARCHLEBOV

3/6

2/6
Od

4/6

24/6

3/6

Čeložnice 3, 696 51 Kostelec
tel.: 518 617 445

obec.celoznice@seznam.cz
www.celoznice.cz

ČELOŽNICE

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

Vlkoš 95, 696 41 Vlkoš 
tel.: 518 625 326, fax: 518 625 228

starosta@vlkos.cz
www.vlkos.cz 

VLKOŠ

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

8/6
Od

11/6

15/6

17/6

17/6

29/6

3/6

17/6

1/6
Od

1/6
Od

2/6
3/6
3/6

3/6
Od

4/6

9/6
10/6

10/6
Od

17/6
17/6

20/6
Od

23/6
24/6

10/6

3/6

16/6

2/6
Od

10/6

7/6

28/6

2/6

4/6

10/6

11/6

10/6

17/6

1/6

4/6
Od

3/6

2/6
Od

2/6

22/6

Zámek 1, 696 32 Ždánice 
tel.: 725 920 846

www.muzdanice.cz
www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNICE

9/6
Od

(SO)  POHÁDKOVÝ FESTIVAL KYJOV
festival pro děti / městský park

22/7

(PÁ)  MARIE ROTTROVÁ
koncert / letní kino

8/9

(ÚT)  DH MISTŘÍŇANKA 
koncert s Českým rozhlasem Brno / Dům kultury

12/9
(PO)  NORMÁLNÍ DEBIL 2
ANEB KALENDÁRIUM 
divadlo pro dospělé / Dům kultury

2/10

(ČT)  VZPOMÍNKA NA KARLA GOTTA 
A ČESKOU PÍSNIČKU 
koncert / Dům kultury

19/10

(NE)  MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: POHÁDKOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ
představení pro děti / Dům kultury

22/10

(ST)  ADAM ĎURICA
koncert s kapelou / Dům kultury

1/11
(ÚT)  DH VALAŠKA
koncert s Českým rozhlasem Brno / Dům kultury

7/11
(ČT)  ONDŘEJ HAVELKA
A MELODY MAKERS
koncert / Dům kultury

23/11

XXVIII. ROČNÍK FESTIVALU

CONCENTUS 
MORAVIAE

CAPELLA
ORNAMENTATA

JIŽ V PŘEDPRODEJI:


